secundum carnem, inquam, et appellatus [factus]
 est Filius hominis, et similiter ut nos particeps fuit
 sanguinis et carnis²⁷. Sic habentibus, et tam ve-
 nerandam, verissimamque fidem amplexantibus,
 omnia deinceps apparebunt pervia et plana, et ni-
 hil prorsus asperum et arduum. Scriptum est enim
 quod omnia perspicua sunt intelligentibus, et recta
 invenientibus scientiam²⁸: Opinor autem operæ
 pretium fore, si nunc quoque causam exponamus
 propter quam factus est anathematismus. Nestorius
 enim, qui omnia perturbavit, et omnia susque de-
 que confudit, tale quiddam de omnium nostrum
 Salvatore Christo dicebat: (Missus est ad prædi-
 candum captivis remissionem²⁹, hic fidelis Deo
 factus pontifex. Factus est enim hic, non perpetuo
 erat: hic paulatim ad pontificis dignitatem prove-
 ctus, hæretice.) Multaque alia his consimilem pa-
 rientia impietatem adjungit. Quis igitur, auditis
 tam scædis sermonibus, **188** non mallet omnia
 pati, quam silentium Deo exosum diligere? Mor-
 tuus est pro nobis Christus, confusionem contem-
 psit³⁰, crucem et mortem tulit secundum carnem, et
 nos benefactori nostro ne sermonis quidem officium
 grato animo rependemus, sed quieti sedebimus,
 tam absurdas audientes blasphemias, vel fortassis
 etiam criminis incitatæ adversus eum linguæ par-
 ticipes erimus? Heus tu, quid dicis? Profecit in
 summum sacerdotem paulatim? Atqui exinanivit
 seipsum Verbum, cum Deus esset³¹: et qui erat
 liber secundum naturam accepit servi formam. et
 qui ultra omnem creaturam est, et divinitatis emi-
 net gloria, humiliavit seipsum. Si autem profecit,
 quomam modo exinanitus est, vel quo pacto se de-
 misit ad humiliationem? Honoris igitur et gloriæ
 ipsi conciliatricem fuisse dixerit aliquis hanc exina-
 nitionem? Deinde quem locum habebit exinanitio?
 At enim, inquit, si ipsum Dei Patris Verbum fa-
 ctum est pontifex, quis, oro, major est illo, et cui
 sacerdotali ministerio servit? Igitur dicam iterum:
 Crede quod, quamvis Deus secundum
 naturam esset et in forma Patris· Filius,
 non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo;
 sed seipsum exinanivit, formam servi assumens.
 Si autem factus est homo, assumpsit autem et servi
 formam; quomodo censebit parvum, et dispensa-
 tionis rationibus incongruum, appellari et esse
 apostolum et pontificem? et qui mensuram huma-
 nitatis nostræ non dedignatus est, quomodo repu-
 dianda duceret humana? Forsitan haud difficile
 foret id pluribus tractare sermonibus, et prolixio-
 rem ad hoc narrationem protrahere. Sed, his ad præ-
 sens prætermittis, ipsorum afferam sermones. Scri-
 pserunt enim sic: Verum ne turbetur vestra mens
 audiens de eo, qui passus est: « Et quidem cum

²⁷ Hebr. i, 14. ²⁸ Prov. viii, 9. ²⁹ Isa. 61, 1; Luc. iv, 19. ³⁰ Hebr. xii, 2. ³¹ Philipp. ii, 7;

Varia: lectiones ex codice Segueriano.

P διαθεθειμένοις. γ καὶ ἔτερα. τ τὸ χρῆμα. σ ποιῆσαι:

esset Filius. » Non enim duos filios dicimus; eum qui passus est, et eum qui mansit impassibilis. Neque enim a deitate seorsim sequestratum id quod est ex semine David Filius nominatus est, ut neque deitas post unionem sine visibili carne Filius appellata. Et iterum: Unde unum et eundem Filium constitemur inconfusis naturis manentibus, non alium et alium dicentes; absit! sed unum et eundem pontificem; ergo et apostolum nostram factum esse **189** Dominum nostrum Jesum Christum, secundum divinas Scripturas, nullus non constitebitur; non tamen separatum seorsim hominem ex muliere a Dei Patris Verbo. Itaque si unum dicunt Filium, nullo modo partientes in duos: unum ex semine David, et alium ex Deo Patre Verbum; quomodo non laedunt sacramentum, partientes dispensationem Deo et homini et; non potius unum et eundem Deum et hominem esse dicunt, ut similia ejus, et quæ divina et quæ humana? Nam quando aliquid, quod Deum maxime decet, de ipso dicitur, hoc certe omnimodo et verum esse dicimus, Deum enim ipsum esse scimus. Et si humane quidpiam dictum fuerit, etiam hoc admitemus. Constitemur enim quod Deus est in carne et sanguine, et humanitatis mensuram per humana agnoscimus. Millia enim millium sanctorum angelorum ministrant ei; et divinum ejus thronum circumstant Seraphim. Quando autem factus est homo, vocatus est etiam pontifex; non quod tanquam majori Deo offerret sacrificium, sed quod sibi ipsi et Patri fidei nostræ confessionem procuraret. Audiens quod dictus est sacerdos propter humanitatem, erubescis? Deinde quomodo non admiratus es, quod non secundum sacerdotum morem, alteri detulerit sacrificii modum, sed sibi ipsi potius et Patri, ut dixi? Quando dicis indignum esse Deo ut sacrificet, astipulor et ego. Sed si solum esset et absque carne Verbum, recte diceret: at vero quia factum est caro, vide et sacrificantem propter humanitatem; et in dignitatibus ultra creaturam, sicut Deum: considet enim cum Deo et Patre. Itaque et vide ipsum sacrificantem secundum humanitatem, considentem autem ut Deum. Quid enim dicit beatus Paulus? « Talem habemus pontificem, qui consedit in dextera throni magnitudinis in excelsis ³². » Scientes igitur quod factus est homo, cum Deus esset (est autem unus et idem Filius), illi omnia tribuemus, ut uni; et dispensationis modos non ignorabimus, cogitationis vim semper provide et sapienter ad obedientiam ejus convertentes.